

Łódź

XXXIV rok
istnienia.

CENA NUMERU
25 gr.

Redakcja i Administr.

w ŁODZI

Al. Kościuszki 41.

TELEFON 100-28.

Konto P.K.O. 60564

Red. przyjmuje od 5-6

Art. listów anonimowych
nie umieszcz. się.

1930 r.

Numer dzisiejszy składa się 4 stron

ROZWÓJ

Poniedziałek, 1-go września

№ 241

Kontrakcja przeciw hajdamakom ukraińskim

Rewizje i aresztowania we Lwowie

LWÓW, 30.8. Od pewnego czasu opinia publiczna z niepokojem śledzi doniesienia o mnożących się aktach sabotażu i terroru na terenie Małopolski Wschodniej.

Zamachy na pociągi, podpalania magazynów, zbrojne napady na polach i napady bandyckie przejmowały okrucieństwem społeczeństwo. Wszelkie poszlaki wskazywały na czynny udział w tej akcji członków Ukraińskiej Organizacji Wojskowej. Władze, postawiły sobie za cel kres tej zbrodniczej robotce.

We wszystkich większych miastach i miasteczkach na terenie trzech województw Małopolski Wschodniej akcja rozpoczęła się równocześnie w piątek wieczorem.

We Lwowie, Tarnopolu, Stryju, Stanisławowie i innych miastach przeprowadzono rewizje, przede wszystkim w mieszkaniach znanych przywódców i członków U. O. W.

Znaleziono wielką ilość kompromitujących papierów, korespondencji, których ślad prowadzi nie tylko do województwa Małopolski Wschodniej, ale również i zachodniej. Po całym znaleziono wielkie zapasy broni, amunicji i materiałów wybuchowych.

We Lwowie aresztowano m. in. adwokata Rudnickiego, studentów uniwersytetu brańskiego Procyznów, urzędnika prywatnego Skrzypowicza, słuchacza politechniki Halibaja, towarzysza Człowski i szereg innych działaczy i studentów, których nazwiska ze względu na toczące się śledztwo są narazie tajemnicze.

Dotychczas aresztowano we Lwowie około 30 osób. Materiał znaleziony w czasie rewizji wskazuje, że w ręce władz bezpieczeństwa wpadli kierownicy ukraińskiej roboty wyrotowej, stanowiący sztab U. O. W. Dzięki temu materiałowi władze bezpieczeństwa natrafiły na ślady dalszych przygotowywanych zamachów, które w ten sposób zostały odarenione.

W czasie przeprowadzania rewizji w mieszkaniu jednego z byłych posłów ukraińskich we Lwowie zauważono, iż pod domem krył się kilku młodych chłopców, którzy na widok policji umknęli. Funkcjonariusze po chwili, idąc za jednym z nich, natrafili w lesie podmiejskim na kryjówkę, w której znaleziono 34 kg. materiału wybuchowego.

Natychmiast sprowadzeni specjaliści py-

rotechnicy już po pobieżnym zbadaniu tego materiału orzekli, że jest on z gatunku nie używanych zupełnie w Polsce o wielkiej sile wybuchowej.

Kryjówka z materiałem wybuchowym została zabezpieczona.

Dochodzenia trwają dalej i będą w ciągu kilku dni ukończone.

AKCJA SANITARNA W POLSKIM KOMUNIZMIE

Znów oczyszczono 37 gniazd bolszewickich

WARSZAWA, 31.8. Wczoraj w nocy policja warszawska przeprowadziła 37 rewizji w organizacjach komunistycznych warszawskich, i w mieszkaniach rozmaitych komunistów.

Gdy policja przybyła do mieszkania Tobiasza Stobnickiego (Nalewki 12), właściciel mieszkania nie chciał otworzyć drzwi. Po dłuższych pertraktacjach drzwi wylamano, a w całym mieszkaniu panował niezwykle nieprzyjemny zapach i ślad spalonych papierów. Okazało się, że w chwili, gdy policja zadzwoniła do mieszkania, rozpoczęto pośpiesznie palić w kuchni i w piecach różne papiery. Policja wydobyla z pieców niespalone druki i rękopisy; większość ich została odczytana.

W sienniku Stobnickiego znaleziono 8 tysięcy złotych. Żaden z domowników nie chciał się przyznać ani do własności pieniędzy, ani też nie można było ustalić, kto spał na łóżku. Wobec tego pieniądze skonfiskowano na rzecz skarbu państwa. — Podczas rewizji w zakomspirowanym mieszkaniu podającej się za Annę Sokołowską, znaleziono sortyment rozmaitych waliz i knirów, służących do przewożenia druków komunistycznych. Jedna z waliz miała podwójne dno. W walizie tej znaleziono bogaty materiał informacyjny.

W mieszkaniu Frydmana (Stawki 28) znaleziono 40 kilogramów „Czerwonej Pomocy Warszawy”. Jest to wydawnictwo M. O. P. R. u. U. Makowera Szyi (Dzielnia 54) wykryte centralne biuro i archiwum organizacji komitetów podmiejskich. Wśród materiałów znaleziono spis nazwisk najmłodszych komunistów organizacji „Pionier”, grupującej młodzież w wieku 14-16 lat. W biurze tam znaleziono również sprawozdanie kasowe i pieniądze.

Po przeprowadzeniu 37 rewizji, aresztowano 16 osób, które będą przekazane do dyspozycji sędziego śledczego.

KRONIKA TELEGRAFICZNA

ARESZTOWANIE BYLEGO POSŁA

Dzis został aresztowany w Oranach były poseł białoruski na sejm, Gawryluk, w Wilnie zaś był poseł białoruski Wołyniec.

Obu pod silnym konwojem odstawiono do urzędu śledczego w Wilnie, skąd po przesłuchaniu przewieziono do więzienia na Łukiszkach.

Swego czasu sejm odmówił wydania tych posłów.

Dzisiaj po wygaśnięciu ich nietykalności wskutek rozwiązania sejmu, zostali aresztowani.

KATASTROFA NA LOTNISKU SZWAJCARSKIM

Na lotnisku Duebendorf zderzyły się w czasie lotu ćwiczebnego dwa samoloty wojskowe. Obie maszyny runęły na ziemię, grzebiąc pod swoimi szczątkami obu śmiertelnie rannych pilotów.

NAGLE ZEMDLENIE MINISTRA

Niemiecki minister spraw zagranicznych Curtius, przemawiając na zebraniu przedwyborczym w Baden-Baden, nagle zemdlł. Ciężko chorego ministra ogwieziono do hotelu.

PLK. WIENIAWA-DŁUGOSZEWSKI OPEROWANY

Komendant garnizonu m. Warszawy, płk. Bolesław Wieniawa-Długoszewski, zmużony był poddać się operacji ślepej kiszki. Operacja miała przebieg pomyślny.

Zacięta walka w Rumunii z żydami

Prawda o pożarze synagogi Marmaroszkiej Sicho

Wśród ludności rumuńskiej wybucha coraz bardziej zacięta walka z żydami. Przyczyny tego tkwią w problemach gospodarczych. Prawie każdy rolnik musi pożyczać pieniądze i najczęściej w tym celu zwraca się do żyda który oblicza mu za pożyczkę od 30 do 60 proc. Potępiając walkę z żydami, nie możemy jednak ominąć tej sprawy. Charakterystycznym znakiem jest, że najczęściej się walczy przeciw żydom w krajach pod względem gospodarczym najsłabszych — w Bessarabji, Mołdawji, Bukowinie i w północnym Sedmihradzie.

W tych dniach Europa wzruszona była wiadomością o pogromie w północnym Sedmihradzie. Według tych doniesień ściganie żydów zakończyło się spalaniem synagogi w mieście Sighet Maramureszuluj (Marmaroszka Sicho). Wiadomości te zupełnie nie odpowiadają rzeczywistości. O spaleniu synagogi doniosło najpierw sedmihradzkie pismo węgierskie „Uj Kelet” od niego powzięły wiadomość ta pisma inne. Prasa budapeszteńska podaje że miasto Sicho znajduje się w płomieniach i życie lub śmierć ludności żydowskiej są w rękach ludności chrześcijańskiej. Rozmaite orga-

nizacje żydowskie wygłaszają swój protest i stronnictwa żydowskie w Słowacji zwróciły się do ministra spraw zagranicznych z prośbą o interwencję na korzyść prześladowanych żydów w Rumunii.

Pogłoska ta nieodpowiada rzeczywistości. Sedmihradzkie pismo „Patria” pisze o palącym się mieście jak następuje: W synagodze z przyczyn nieznanych zaczęła się palić podłoga drewniana. Ogień rozszerzył się na jeden 2 kwadratowy metr i zgaszony został przez jednego człowieka. Nie zawołano nawet straży pożarnej ani wojska, ponieważ pomoc ich była zbędna. Po mieście rozszerzyła się wiadomość o palącej się synagodze a jakiś Schon Deszo, podający się za dziennikarza, udał się na prefekturę policji i korzystając z nieobecności naczelnika, okłamał personel. Powiedział że będzie telefonował do straży pożarnej lecz zatelefonował do Kluza, do redakcji pisma madziarskiego „Uj Kelet” że podobno pali się synagoga i miasto i straż pożarna i wojsko walczą z całym sił aby ogień ugasić. W ten sposób pismo madziarskie zrobiło sensację z niemającego znaczenia wypadku.

„DEUTSCHLAND ÜBER ALLES“

Na falach polskiego radia

Jeszcze w piątek wieczorem od czytelników „Rozwoju” mieliśmy skargi telefoniczne z tytułu wykonywania programu „Polskiego Radja”.

Skargi głosiły, że 22 sierpnia o godz. 16,45, kiedy w programie przewidziane jest wygranie płyt gramofonowych, amatorzy muzyki radjowej usłyszeli nagie dźwięki „Deutschland, Deutschland über alles”.

Nie chcieliśmy wierzyć w możliwość tak wielkiego błędu, po sprawdzeniu jednak okazało się, że istotnie 22 sierpnia w godzinach od 16,45 do 16,55 grano w „Polskim Radju” płytę z koncertem C. Dur Haydna, osnutym całkowicie na motywie „Deutschland, Deutschland über alles”.

Jak się okazało, było to drugie już przebranie jednego z koncertów Czajkowskiego.

Strażackie zawody sportowe

Będzie na nich Prezydent Mościcki

Jak informuje nas wojewódzki związek straży pożarnych, w związku z zjazdem okręgowym drużyn pożarnych w dn. 7 września odbędą się w naszym mieście wielkie zawody sportowe, i manewry wszystkich drużyn strażackich, które będą walczyły między sobą o palmę pierwszeństwa.

Tegoż samego jeszcze dnia w godzinach

przedwieczornych, odbędą się wielkie manewry drużyn strażackich, na które to przybędzie Prezydent Rzplitej Mościcki, który za szczytu swoją obecnością wielkie manewry okręgowe. Niezależnie od tego, w dn. 14 września odbędą się wielkie zawody sportowe w Łasku, w dn. 25 września w Kaliszu i w dn. 28 września w Słupcy.

DYREKCJA GIMNAZJUM MĘSKIEGO

Aleksego Zimowskiego

W ŁODZI, ul. BOCZNA 5. TELEFON 121-56.

podaje do wiadomości, iż egzaminy wstępne odbędą się w dniach 1 2 i 3 września r. b. o godz. 9-ej rano.

Podania do klasy A (dla nieumiejących czytać i pisać), podwstępnej, wstępnej i wyższych do szóstej włącznie przyjmuje sekretariat gimnazjum codziennie od godz. 9-ej do 14-ej.

Dyrektor: IGNACY ROLIŃSKI

Na ziemiach Polskich

Gen. Rybak na emeryturze

General dywizji, Józef Rybak inspektor armji przechodzi w najbliższym czasie w stan spoczynku ze względów zdrowotnych.

Wynalazek polskiego inżyniera

Konstruktor fabryki motorów „Polska” w Warszawie inż. Steinhall specjalizujący się w budowie motorów morskich skonstruował nowy, własny typ śruby i sprzęgła okrętowe, które montuje się obecnie poraz pierwszy statku dozorczym „Gazda” w stoczni polskiej. Jest to pierwsze zastosowanie wynalazku inż. polskiego w budownictwie okrętowym.

Budowa Muzeum Narod. w stolicy

Pierwszy pawilon muzeum narodowego w Warszawie, który ma być otwarty tej jesieni, przeznaczony jest na dział sztuki zdobniczej. Dwa dalsze pawilony oddane będą do użytku w lecie przyszłego roku.

Co wystawia warszawskie teatry

Teatry warszawskie dobijają sezonu. W Teatrze Narodowym, zanim rozpocznie się żywotny sezon, w Teatrze Rodowym kończy gościnnie swoje występy Stanisław Stepowski, dla którego wznowiona sztuka Mirbeau „Interes interesem”; za kilka dni wejdzie na afisz wznowiona komedia Perzyńskiego „Dzieje Józefa”. Teatry warszawskie przebiegają czas wyludnienia. W Teatrze Warszawskim w Warszawie zdwojonym tempem. W Polskim Teatrze „Dobry wojak Szwejk” z Jaraczem ma sukcesy. W Teatrze Małym zeszła na scenę farsa „Miłość i pieśń”, w której M. Lewska jako szampionka lekkiej atletyki tyle serc znów podbiła. Ona też jest gwiazdą nowej premjery, a raczej duetu. W Teatrze „Wicie sztuka Verneulla „Pan Lambert” jest pisana na dwie osoby, z których jedna będzie p. Węgierko, wracający do sceny aktorskiej i reżyserskiej po dwuletniej wędrowności po prowincji.



Ostrzeżenie.

Chcąc nabyć proszki od bólu głowy z „KOGUTKIEM” „Migreno-Nervosin” należy żądać takowych w oryginalnych opakowaniach Gaseckiego, znanych od lat 30. Przy zakupie proszków z „KOGUTKIEM”, „Migreno-Nervosin” zwracajcie uwagę na opakowanie i odrzucajcie wszelkie porzywie polecane proszki łudzące i nasychny podobne. Oryginalne opakowanie ma po 5 proszków — pudełko 75 groszy.



Osoby, dla których przyjmowanie proszku stanowi pewną trudność, mogą używać proszek „KOGUTEK” „MIGRENO-NERVOSIN” w formie tabletek. Opakowanie po 20 tabletek w pudełku. Cena na 1 zł 50 gr! — Żądać tabletek „KOGUTEK Migreno-Nervosin” w oryginalnym opakowaniu Gaseckiego.

KRONIKA

KALENDARZYK

TEATRY

Poniedziałek 1 września — Idziego Op.

Teatr Miejski: — Golem.
Teatr Popularny: — Nieczynny z powodu remontu.
Miejski Teatr Popularny: — Ucieczka 10 więźniów z Pawiaka.
Filarmonia: —
Miejska Galeria Sztuki: — Wystawa
Helonów: — Koncert popularny orkiestry symfonicznej.

WIDOWISKA KINEMATOGRAFICZNE

Apollo: — Madame Recamier
Rejka: — Gdy żona wraca
Casino: — Kochankowie.
Corso: — I. Niebieska myszka II. Złota ferma.
Capitol: — Kobieta i żywioł
Dom Ludowy: — Branka Donżuana
Grand Kino: — Ciebie tylko kochałem
Luna: — Gra namiętności
Oświatowy: — Ludzie bez prawa — dla dorosłych — Ja jestem dziewczyną — dla młodzieży.
Mimoza: — Pieśń żywiołów
Odeon: — Poświęcenie kobiety
Palace: — I. Nanon. II. Potrójne małżeństwo
Przedwiośnie: — Grzech kusy
Reursa: Kobieta w płomieniach
Splendid: — Śpiewający błazen
Spółdzielnia: — Pst. Pst. Ostrożnie — rewja
Słońce: — Uśmiech losu
Wodewil: Poświęcenie kobiety
Zachęta: — Siódme przykazanie

Wiadomości bieżące

Zjazd członków loży masońskiej Orfeum

W sobotę i wczoraj odbył się w Łodzi zjazd członków żydowsko-niemieckiej loży masońskiej „Orfeum”. Na zjazd przybyło wiele delegatów z miast polskich i z Niemiec.

WIEC PRZEDWYBORCZY

W dniu wczorajszym przy udziale około 400 osób odbył się w Rüdzie Pabjanickiej wiec przedwyborczy Narodowego Obozu Obywatelsko-Robotniczego. Na wspomnianym wiecu przemawiał poseł p. Dzierżawski, p. Piotrowski oraz czołowy kandydat tej listy p. Kotlarski. Po przemówieniach powzięto jednomyślnie rezolucję, stwierdzającą, że zebrani głosować będą na listę wspomnianego Obozu. Próby zakłócenia wiecu zostały natychmiast sparaliżowane. (w)

PRZEZ RADJO

W T O R E K 2 IX 30 r.

1.58 Sygnał czasu. Hejnał z Wieży Mariackiej. Muzyka gramofonowa.
 2.00 Komunikat meteorologiczny. [Dalszy ciąg muzyki gramofonowej].
 3.15 Komunikat gospodarczy.
 4.15 „Kącik artystyczny L. S. C.”
 4.30 Muzyka z płyt gramofonowych
 4.40 „Chwilka lotnicza”
 4.55 Odczyt krajoznawczo-turystyczny.

„NIE DAMY ZIEMI SKĄD NASZ ROD!”

Olbrymie demonstracje w Łodzi

Wczoraj, zgodnie z wezwaniem 69 organizacji łódzkich, odbyła się olbrzymia demonstracja w związku z hasłami rewolucyjnymi w Niemczech. Od samego rana kilka samolotów szybowo nad miastem i rzucało tysiące ulotek z wezwaniem na wiec manifestacyjny na Plac Wolności. Całą ulicę Piotrkowską i boczne udekorowano chorągiewkami o barwach narodowych.

W południe na Plac Wolności poczęły się zbierać tłumy publiczności i cechy oraz organizacje ze sztandarami. O godz. 1-ej rozpoczęły się z balkonu domu Nr. 2 na Placu Wolności przemówienia, zainaugurowane przemówieniem wiceprezesa Rady Miejskiej Wolczyńskiego, który przedstawił zebrany stan nastrojów. Wywołanych dążeniami rewolucyjnymi Niemiec i wzywał do czujności i secesji, by cały naród tamę postawił zakusom niemieckim.

Mówcy wskazywali na groźące Polsce niebezpieczeństwo ze strony sąsiada z zachodu i konieczność wzmożenia czujności, by w decydującym momencie naród stawił móżdżek.

czoso wszelkim zamachom na całość Państwa.

Po przemówieniach uformował się olbrzymi pochód i skierował się ulicą Piotrkowską. Noszono setki sztandarów, a prócz tego transparentów z napisami „Freccz z zachłannością niemiecką” „Przypominamy niemcom Grunwald” „Nie damy ziemi skąd nasz ród” „Za damy Warmji i Mazowsza”.

Z śpiewem „Roty” olbrzymi tłum kroczył ulicą Piotrkowską, wznosząc okrzyki na cześć Rzeczypospolitej, oraz okrzyki antyniemieckie do grobu „Nieznanego Żołnierza”.

Na ul. Piotrkowskiej 109 kamieniami rozbito szklany szyld redakcji „Łódzkiej Volkszeitung”, organ niemieckiej soc. partji pracy.

Z kolei tłum ruszył przed konsulatem niemiecki i pomimo ochrony policji, przerwano kordon, poczem nagromadzonemi kamieniami brukowem wybito szyby w oknach konsulatu po wylamaniu żaluzji dużemi kamieniami.

Po odśpiewaniu jeszcze raz „Roty” publiczność rozeszła się w spokoju. (b)

DZIAŁANIE WYWOŁUJE ODDZIAŁYWANIE PROWOKACYJNA MOWA TREVIRANUSA

Doprowadziła do pożałowania godnych wybryków

W dniu wczorajszym około godziny 2 po południu uczestnicy manifestacji, jaka odbyła się na Placu Wolności, przeciwko mowie Treviranusa udali się w pochodzie na grób Nieznanego Żołnierza. Nagle obok domu Nr. 109 przy ulicy Piotrkowskiej w którym mieści się redakcja „Łódzkiej Volkszeitung” odłączyła się grupa osób i wpadła na podwórze poczynając laskami i kamieniami rozbić szyby.

Znajdującym się w tym czasie w lokalu redakcji radny miasta Łodzi p. Fibich oraz p. Chmiel, zamieszkały przy ulicy Brzezińskiej 56 wypadli na podwórze pragnąc przemówić do tłumu. W tej jednak chwili obydwo zostali kilkakrotnie uderzeni laskami poczem przewrócono ich i leżących poczęto trącać. Wreszcie posłowi Zerbenemu udało się obydwu wyciągnąć na następne podwórze. Znajdująca się policja wobec przewagi tłumu była całkiem bezsilna wobec czego wezwano oddział konny, który po przybyciu na

miejsce rozprószył demonstrantów. Do rannych i pobitych wezwano pogotowie ratunkowe, lekarz którego udzielił pomocy w lokalu redakcji uszkodzonym pierwszej pomocy.

W trakcie rozpraszania tłumu przy ulicy Piotrkowskiej, druga grupa udała się pod konsulatem niemiecki, mieszczący się przy ulicy Al. Kościuszki 85. Po wzniesieniu kilku okrzyków grad kamieni i cegieł posypał się w stronę okien i po chwili nie było na partje, gdzie mieszczą się biura konsulatu, ani jednej szyby. W chwilę później kamienie posypały się w stronę prywatnego mieszkania konsula dr. Luckwalda. Padające do wnętrza kamienie uszkodziły pianino i dwa duże lustro.

Zawiadomiono oddział konny, który zajęty był oczyszczaniem ulicy Piotrkowskiej, przybył natychmiast na miejsce i tłum skłaniający się z około 3 tysięcy osób w kilka minut rozpedził. (w)

500-lecie w Tuszynie

Odsłonięcie pomnika króla Jagiełły

W dniu wczorajszym miasto Tuszyn święciło 500-lecie swego istnienia, złożonego przez króla Władysława Jagiełłę. Na uroczystość tę do przybranego odświętnie flagami Tuszyna przybyli wicewojewoda dr. Różniecki, J. E. ks. biskup Tymieniecki, dowódca Okręgu Korpusu gen. Małachowski i inni przedstawiciele władz. Przybyłych witał w magistracie burmistrz Tuszyna Domowicz, po czym na rynku odbyła się uroczysta msza polowa.

Po mszy goście udali się pod gmach no-

wej szkoły powszechnej imienia Władysława Jagiełły, gdzie pierwszy przemawiał ks. Pelczyński, następnie burmistrz Domowicz przedstawił stan gospodarski miasta.

Z kolei starosta Rzewska dokonał odsłonięcia pomnika króla Jagiełły dzieła artysty rzeźbiarza Lubelskiego. Na pomniku złożony został wianiec z napisem „królowi—bohaterowi—monarchiści polacy”.

Następnie odbyło się poświęcenie gmachu magistratu, poczem p. wicewojewoda i gen. Małachowski przyjęli defiladę.

Deprawacje szerzą ogłoszenia komorników

DYREKCJA

Gimnazjum Męskiego Zgromadzenia Kupców

m. ŁODZI ul. Narutowicza Nr. 68.

podaje do wiadomości, iż egzaminy wstępne odbędą się w dniach 2, 3 września r. b. o godz. 4 popołudniu

Podania do klasy A (dla nieumiejących pisać i czytać), podwstępnej, wstępnej i wyższych, do oszwarej, włącznie, przyjmuje kancelaria codziennie od godz. 9 do 14-ej

Dyrektor: **ANTONI IDŹKOWSKI.**

Gimnazjum Żeńskie
R. Konopczyńskiej-Sobołewskiej
 Gdańska Nr. 90, tel. 128-62
 Egzaminy wstępne rozpoczną się 4 września, lekcje 2-go Kancelaria czynna codziennie od 9^{1/2} do 2-ej.

Żeńskie Gimnazjum
C. Waszczyńskiej
 z pełnymi prawami szkół państwowych kat. A.
 Zielona 15, tel. 219-00.
 Kancelaria przyjmuje podania nowych kandydatek codziennie od godz. 9-ej do 14-ej.
 Początek roku szkolnego 2-go września.
 Egzaminy wstępne rozpoczynają się 3-go września.

Z prawami gimnazjów państwowych
8 Kl. Żeńskie Gimnazjum
Tow. „Kultura” w Łodzi
 ul. PIOTRKOWSKA 85. Telefon 174 85
 W bieżącym roku szkolnym uruchomiona zostanie klasa II i III-cia.
 Zapisy przyjmuje sekretariat szkoły codziennie od godz. 9-ej rano do 1-ej po południu.
 Opłaty niskie.
 Początek roku szkolnego i egzaminów wstępnych dn. 2 września b. r.

POTRZEBNY RZĄDCA
 do majątku z dobrymi świadectwami.
 Zgłaszać się ul. Narutowicza 18 mec. Stożkowski.
 221-3

Reklama potęgą

CENA OGŁOSZEŃ: Przed tekstem 30 gr. w tekście 30 gr. za tekstem 25 gr. z wyjątkiem 14 gr., nekrologi 30 gr., komunikaty i wiersz milimetrowy lub jego miejsce Drobne ogłoszenia bezterminowe 10 gr. za wyraz, duże litery 50 gr. najmniejsze ogłoszenie 1 zł. ogłoszenia zamiejscowe 50 proc. drożej, zagraniczne 100 proc. Stronica przed tekstem i w tekście podzielona na 3 kolumny, za tekstem na 5 kolumny. Artykuły bez oznaczenia honorarium uważa redakcja za bezpłatne. Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 7-ej po 7-ej 50 proc. drożej. Za nowe wycofanie ogłoszeń adm. n. nie odpowiada. Każda nowa podwyżka obowiązuje przedtem przyjęte ogłoszenie bez uprzedniego zawiadomienia. „Rozwój” można zamawiać w Zgierzu u p. Lacha, w Pabjanicach u p. Zatorskiego ul. Zamkowa.

Redaktor Naczelny i Wydawca inż. T. Czajewski W Huczni T. Czajewskiego Redaktor edp J. Czajewski

SKLEP spożywczo-kolonialny z całkowitem urządzeniem i mieszkaniem do sprzedania zaraz z powodu choroby. Wiadomość Kol. Cyganka Nr. 16 przy Mani u właśc. domu p. Welka. 1334 —

SPRZEDAM tanio krótki fortepian w dobrym stanie. Radwańska 43 gospodarz od 10 do 14-ej 1358—1

Posady i prace
PROF. SZOFER, posiadający też znajomość biurowości również języków krajowych jak obcych szuka posady. Wynagrodzenie minimalne. Referencje do dyspozycji Łaskawa oferty do Administracji Rozwoju pod „minimalnie” 1366—1

Lokale i mieszki.
LOKAL nadający się na garaż, skład lub warsztat rzemieślniczy do wynajęcia Wólczajska 139 u gospodarza 1356—2

Zagubione dokom.
ACIEJEWSKI Józef zagubił legitymację zapomogową Nr. 3578 wyd. w Łodzi 1352—

Różne.
ŁÓDZICE kupujcie swym dzieciom materiały piśmienne i szkolne, tylko w dobrym gatunku w nowej firmie K. Bogusławskiego Łódź, ul. Andrzeja 3 2963—

PRZYJME dwóch panów na mieszkanie ul. Zamenhofa Nr. 24 mieszki. 12 1360—1

PRZYJME uczenicę na mieszkanie Karola 26 m. 26 1354—3

Ogłoszenia drobne.

Kupno i sprzedaż

ZAKŁAD Tapicersko-Stolarski Brci **GABAŁOW** Sienkiewicza 40 i Skład Mebli **NAWROT** 8 polecamy na dogodnych warunkach urządzenia pokojowe oraz pojedyncze meble również posiadamy na składzie otomany, tapczany, fotele, krzesła, stoły i t. d.

DOMEK z ogródkiem, sklep rzeźniczy z całkowitem urządzeniem i mieszkaniem do sprzedania zaraz. Cena przystępna Wiadomość Nowe Złotno (Cyganka) ul. Danielewiczka Nr. 14 u właściciela domu p. Jakóba Szuberta

do sprzedania domek drewniany z ogrodem Błońska 13 przy Kątnej

...SZEWCY
 Najtaniej nabyć znana **SKÓRY** w każdej ilości
 W Spółce Szevców
PIOTRKOWSKA 70
AL. KOSCIUSZKI 22
 Tel. 158-98
 (Specjalność: detaliczna sprzedaż zełwek trawnych na wodę)

SKLEP KAZIMIERZ Zielony
AL. KOSCIUSZKI 22
 poleca: pończochy jedwabne, fildecos skarpetki skie, pończochy dzianinowe, reformy, rękawiczki niane swetry i pończochy. Cena bardzo przystępna oraz przyjmuje pończochy do reperacji.

DRUCIANE Parkany, cion 1, Tłaniny. Gazy do fitrów „Rabitz” do betonowych we wszystkich metalach wyrabia i sprzedaje
RUDOLF JUNG
 Łódź, Wólczajska Nr. 139
 Telefon 128-97

UWAGA! UWAGA!
Państwowi urzędnicy
Na raty! Na sześciomiesięczne spłaty!
 Pierwszorządne płaszcze damskie i męskie, obuwie, firanki, welniane i bawełniane bieliznę męską i damską, chodniki, dywany, torby, kufle, białe towary i galanterie. poleca firma „KREDYT” Nawrot

Dr. Feliks SKUSIEWICZ
ANDRZEJA 11
 Telefon 137-43
 Choroby skórne weneryczne i moczopłciowe
 godz. przyjęć: 9.30—11 i 5—7.30 po pol.